

Diário Oficial Eletrônico do Legislativo

Suzano - São Paulo

Ano: 02 – Edição Nº 170

Suzano, 18 de agosto de 2023

SUMÁRIO

ATOS OFICIAIS	Página 1
- RESULTADO DA ORDEM DO DIA	
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES	1
- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO	1

ATOS OFICIAIS

RESULTADO DA ORDEM DO DIA

25ª SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 16/08/2023

ITEM 01 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 019/2023 - JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO - Dispõe sobre a concessão do "Título de Cidadão Suzanense" ao Sr. José Aparecido Guilherme pelos relevantes servicos prestados ao município.

ITEM 02 - APROVADA EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO A MOÇÃO № 076/2023 - JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO - Consigna Votos de Aplausos a todas Advogadas e Advogados, pela Comemoração ao Dia do Advogado, que ocorre no dia 11 de Agosto.

ITEM 03 - APROVADA EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO A MOÇÃO № 078/2023 - ROGERIO APARECIDO CASTILHO - Moção de Ápelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Tarcísio Gomes de Freitas, para que atenda às reinvindicações e manifestações por melhores condições de trabalho dos servidores das ETECS e FATECS do Centro Paula Souza no Estado de São Paulo.

ITEM 04 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 042/2023 - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS - Dispõe sobre a concessão da honraria "Medalha Antonio Marques Figueira", a Senhora Chefe dos Escrivães do 2º DP de Suzano Michelle Reinaldo Ricardo pelos relevantes serviços prestados ao município de Suzano.

ITEM 05 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 043/2023 - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS - Dispõe sobre a concessão da honraria "Medalha Antonio Marques Figueira", ao Senhor Chefe dos Investigadores do 2º DP Edgar Cole Filho pelos relevantes serviços prestados ao município de Suzano.

ITEM 06 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 044/2023 - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS - Dispõe sobre a concessão da honraria "Medalha Antonio Marques Figueira", ao Senhor Delegado Lourival Zacarias de Noronha pelos relevantes serviços prestados ao município de Suzano

ITEM 07 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI № 069/2023 - LEANDRO ALVES DE FARIA - Dispõe sobre o protocolo de atendimento na rede pública municipal de atenção à saúde das mulheres e dá outras providências.

ITEM 08 - APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI № 070/2023 - EXECUTIVO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de crédito adicional e especial e dá outras providências

JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO - Presidente JULIANA VALENTE YONAMINE – Assessora Técnica de Tramitação Legislativa DIRETORIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO №. 113/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO №. 008/2023 Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Suzano HOMOLOGOU o julgamento do certame realizado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE LICENÇAS PARA USO DO PROGRAMA "ADOBE ACROBAT PRO" E "DA SUITE "ADOBE CREATIVE CLOUD PARA EQUIPES" POR MEIO DE SUBSCRIÇÃO, à empresa MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMERCIO - CNPJ 66.582.784/0001-11: LOTE 01: R\$ 5.560,00; LOTE 02: R\$ 26.890,00;

TENDO HOMOLOGADO também o presente certame. Suzano, 17 de agosto de 2023. MESA DIRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO.